Выписка из Протокола

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Министерстве природных ресурсов и экологии
Камчатского края

17 ноября 2014 года                                                                                      № 1
Время: с 15-00 по 16-00
Присутствовали:
	Смывалов

Артур Анатольевич
	-
	заместитель Министра – начальник отдела экономики и организационно-правового обеспечения Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края, председатель комиссии;

	Каразия

Игорь Николаевич
	-
	заместитель начальника отдела охраны окружающей среды и государственной экологической экспертизы Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края, заместитель председателя комиссии;

	Пастушенко

Наталья Михайловна
	-
	главный специалист-эксперт отдела экономики и организационно-правового обеспечения Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края, секретарь комиссии;

	Мелихова
Светлана Григорьевна
	-
	заместитель начальника Главного управления -  начальник отдела по вопросам государственной службы и профилактики коррупционных и иных правонарушений Главного управления Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной службы, кадрам и наградам;

	Верещака

Максим Викторович
	-
	советник отдела правовой экспертизы и ведения муниципального регистра Главного правового управления Губернатора и Правительства Камчатского края;

	Саратцева

Ирина Петровна
	-

	кандидат педагогических наук, профессор кафедры иностранных языков Дальневосточного филиала ФГБОУ ВПО "Всероссийская академия внешней торговли Министерства экономического развития Российской Федерации";

	Проценко
Игорь Григорьевич
	-
	доктор технических наук, профессор КамчатГТУ, заместитель председателя общественного совета при Министерстве природных ресурсов и экологии Камчатского края;

	Кумарьков

Алексей Анатольевич
	-
	начальник отдела по регулированию водных отношений Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края;

	Приглашенные:
	-
	государственные гражданские служащие исполнительных органов государственной власти Камчатского края (по списку).

Повестка дня:
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
О соблюдении требований к служебному поведению государственным гражданским служащим Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Основание: доклад о результатах проверки о соблюдения требований к служебному поведению в отношении государственного гражданского служащего Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края, от 10.11.2014.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Смывалов А.А., Каразия И.Н., Пастушенко Н.М., Мелихова С.Г.,

Верещака М.В., Саратцева И.П., Проценко И.Г., Кумарьков А.А.)
РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь частью 4.8 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Законом Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов», комиссия простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии приняла решение голосовать открыто (голосовали "за" – 8, "против" – 0, "воздержались" – 0).

2. Руководствуясь пунктом 2 части 4.2 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Законом Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов», по итогам рассмотрения доклада о результатах проверки о соблюдении требований к служебному поведению в отношении государственного гражданского служащего Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края (от 10.11.2014), с учетом представленных и рассмотренных на комиссии документов, а также устных пояснений членов комиссии комиссия приняла решение:

1) установить, что гражданский служащий не соблюдал требования к служебному поведению (пункт 1, пункт 8, пункт 13 части 1 статьи 18 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», подпункт 3 пункта 2 раздела 4 Кодекса этики и служебного поведения государственного гражданского служащего исполнительного органа государственной власти Камчатского края, утвержденного распоряжением Правительства Камчатского края от 10.03.2009 № 94-РП).  Голосовали "за" – 8, "против" – 0, "воздержались" – 0;

2) рекомендовать представителю нанимателя применить к государственному гражданскому служащему Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края взыскание в виде замечания (голосовали «за» – 8, "против" – 0, воздержались –0).
Председатель комиссии

А.А. Смывалов

Секретарь комиссии

     Н.М. Пастушенко

1